



troels denmark A/S

Vestergade 31
9632 Møldrup
CVR-nr. 69784828

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.12.2020

Claus Thomassen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.04.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

troels denmark A/S

Vestergade 31

9632 Møldrup

CVR-nr.: 69784828

Hjemsted: Møldrup

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

Hans Henrik Okstrøm, formand

Jens Juul Dollerup Sørensen

Svend Østergaard Pedersen

Direktion

Bjarke Østergaard Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.973 t.kr. mod et overskud på 1.500 t.kr. sidste regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende når man forudsætter den negative effekt af COVID-19 er en uforudsigelige hændelse.

Udviklingen i regnskabsåret frem til marts måned var på niveau med forventet. Negativ effekt af COVID-19 og kursforhold påvirkede imidlertid resultatet væsentligt i den sidste periode af regnskabsåret.

Denne negative udvikling har også haft tilsvarende effekt på de investeringer der er foretaget i andre virksomheder.

Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket at selskabets omsætning i perioden april – juli måned har ligget 25 % under 2019 og ca. 30 % under den budgetterede omsætning for perioden. Faldet skyldes lavere aktivitet i perioden i forbindelse med udnyttelse af hjælpepakker.

I takt med genåbningen af vores hovedmarkeder er ordreindgangen steget til et væsentlig højere niveau end sædvanligt for årstiden. Der forventes således et væsentligt højere aktivitetsniveau for den resterende periode af regnskabsåret.

Forventningerne til resten af 2020/21 er meget usikre med baggrund i den nuværende negative udvikling i COVID-19.

Det samlede aktivitetsniveau for hele 2020/21 forventes således på niveau eller højere end 2019/20 før COVID-19 indtraf.

Der er etableret et beredskab som gennem tilpasning af omkostninger mv. skal sikre forventningerne til et positivt resultat i 2020/21 realiseres.

Selskabet har en god soliditet ligesom likviditetsberedskabet er intakt med de nødvendige kreditfaciliteter til at håndtere en ny periode med lav aktivitetsniveau såfremt det indtræffer.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets produkter afsættes til større detailkæder i Skandinavien og til en række udvalgte eksportmarkeder. Der er således en god kundespredning, og med det nuværende set-up har selskabet mulighed for en evt. hurtig tilpasning, såfremt aktivitetsniveauet ændres markant.

Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har implementeret en valutapolitik som gennem løbende afdækning skal minimere valutarisici. Køb og salg i fremmed valuta på koncernniveau sker primært i PLN, EUR, SEK og NOK.

Kreditrisici

Kreditrisikoen knytter sig til tilgodehavende fra salg. Beløbene, som de nævnte balanceposter er opgjort med i årsrapporten, er identiske med den maksimale risiko. Selskabet kreditforsikrer alle kunder i det omfang, det er muligt.

Miljømæssige forhold

Virksomheden har ingen politikker for eventuel påvirkning af det eksterne miljø eller foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, da virksomheden ingen aktiviteter har inden for dette område.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelsen af selskabets forventning omkring COVID-19 ovenfor. Bortset herfra, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.027.102	3.082.579
Personaleomkostninger	1	(2.016.345)	(2.262.570)
Af- og nedskrivninger		(73.885)	(73.891)
Driftsresultat		2.936.872	746.118
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.163	575.950
Andre finansielle indtægter	2	75.637	552.630
Andre finansielle omkostninger	3	(589.203)	(113.130)
Resultat før skat		2.513.469	1.761.568
Skat af årets resultat	4	(540.777)	(261.930)
Årets resultat		1.972.692	1.499.638
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.972.692	1.499.638
Resultatdisponering		1.972.692	1.499.638

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		375.698	449.583
Materielle aktiver	5	375.698	449.583
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.377.845	3.491.114
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.275.435	0
Finansielle aktiver	6	7.653.280	3.491.114
Anlægsaktiver		8.028.978	3.940.697
Fremstillede varer og handelsvarer		75.000	0
Varebeholdninger		75.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.971.995	10.759.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.447.342	5.768.619
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	94.415
Periodeafgrænsningsposter		158.000	210.000
Tilgodehavender		12.577.337	16.832.481
Likvide beholdninger		3.079.129	4.547.894
Omsætningsaktiver		15.731.466	21.380.375
Aktiver		23.760.444	25.321.072

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.496.130	1.609.399
Overført overskud eller underskud		8.419.670	6.537.141
Egenkapital		10.915.800	9.146.540
Udskudt skat		31.000	47.000
Hensatte forpligtelser		31.000	47.000
Gæld til realkreditinstitutter		169.764	220.107
Anden gæld		113.501	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	283.265	220.107
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	54.079	46.314
Bankgæld		3.446.769	4.528.755
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.232.093	1.963.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.337.035	7.313.315
Skyldige sambeskatningsbidrag		818.362	0
Anden gæld		1.642.041	2.055.864
Kortfristede gældsforpligtelser		12.530.379	15.907.425
Gældsforpligtelser		12.813.644	16.127.532
Passiver		23.760.444	25.321.072
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.609.399	6.537.141	9.146.540
Valutakursreguleringer	0	(203.432)	0	(203.432)
Årets resultat	0	90.163	1.882.529	1.972.692
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.496.130	8.419.670	10.915.800

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.705.908	1.849.686
Pensioner	270.255	301.285
Andre omkostninger til social sikring	19.431	37.381
Andre personaleomkostninger	20.751	74.218
	2.016.345	2.262.570
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.973	0
Valutakursreguleringer	73.664	552.630
	75.637	552.630

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	205.800	0
Renteomkostninger i øvrigt	109.212	113.130
Valutakursreguleringer	274.191	0
	589.203	113.130

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(16.000)	(16.000)
Refusion i sambeskatning	556.777	277.930
	540.777	261.930

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.056.009
Kostpris ultimo	2.056.009
Af- og nedskrivninger primo	(1.606.426)
Årets afskrivninger	(73.885)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.680.311)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	375.698

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.881.715	0
Tilgange	0	4.275.435
Kostpris ultimo	1.881.715	4.275.435
Opskrivninger primo	1.609.399	0
Valutakursreguleringer	(203.432)	0
Andel af årets resultat	90.163	0
Opskrivninger ultimo	1.496.130	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.377.845	4.275.435

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Nordkomfort PL	Polen	100
Top-Line of Scandinavia	Polen	100
Canett Furniture 2018 A/S	Danmark	40
Troels Denmark LLC	USA	48

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	1.000	1000	1.000.000
	1.000		1.000.000

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	54.079	46.314	169.764	51.334
Anden gæld	0	0	113.501	0
	54.079	46.314	283.265	51.334

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Top-Line Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendom (2018/19: nom. 1.000 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 376 t.kr. (2018/19: 450 t.kr.)

Til sikkerhed med mellemværende med Nordea er givet virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. i driftsmateriel, lagre og simple fordringer (2018/19: 9.000 t.kr.). Virksomhedspantet er også stillet til sikkerhed for Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af de af virksomhedspanten omfattede aktiver udgør 6.047 t.kr. (2018/19: 10.616 t.kr.).

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 26.201 t.kr. (2018/19: 18.889 t.kr.). Bankgælden udgør pr. 30.04.2020 9.814 t.kr. (2019: 2.900 t.kr.).

Virksomheden har kautioneret for A2B Sofactory A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr. (2019: 1.000 t.kr.). Bankgælden udgør pr. 30.04.2020 0 t.kr. (2019: 4 t.kr.).

Virksomheden har kautioneret for M-Line Sp z.o.o.'s gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 7.671 t.kr. (2018/19: 8.959 t.kr.). Bankgælden udgør pr. 30.04.2020 7.668 t.kr. (2019: 8.958 t.kr.).

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Top-Line Holding ApS, Møldrup, CVR nr. 31948398.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S, Møldrup, CVR nr. 10303184.
